
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomników przyrody na terenie gminy Sicienko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 44 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody 3 drzew wchodzących w skład grupy 7 drzew, na działce nr 66/20 
obręb Strzelewo (dawniej działka nr 66): 

a) sosna czarna o obwodzie w pierśnicy 248 cm, stanowiąca wywrot, o współrzędnych geograficznych 
X: 417895,67, Y: 589577,34, 

b) lipa drobnolistna o obwodzie w pierśnicy 360 cm, 

c) dąb szypułkowy o obwodzie w pierśnicy 350 cm,  uznanych za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 305/93 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994 r., Nr 20, poz. 316). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w ust. 1 pkt a, następuje z powodu utraty 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

3. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzew, o którym mowa w ust. 1 pkt b i pkt c, następuje z powodu ich 
wycięcia w nieznanym czasie i okolicznościach (brak drzew w terenie). 

4. Po zniesieniu ochrony z drzew, o których mowa w ust. 1, jako pomnik przyrody pozostaje grupa 4 drzew: 
robinia akacjowa, 2 jesiony wyniosłe, modrzew europejski. 

§ 2. 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa gatunku buk zwyczajny o obwodzie w pierśnicy 421 cm, na 
działce nr 66/20 obręb Strzelewo (dawniej działka nr 66), uznanego za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 18/92 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.07.1992 r., Nr 8, poz. 124). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w ust. 1, następuje z powodu jego wycięcia 
w nieznanym czasie i okolicznościach (brak drzewa w terenie). 

§ 3. 1. Znosi się status pomnika przyrody 2 drzew wchodzących w skład grupy 6 drzew, na działkach nr: 16/12, 
16/13 obręb Trzemiętowo (dawniej działka nr 16/2): 

a) żywotnik wschodni o obwodzie w pierśnicy 111 cm, 

b) głóg jednoszyjkowy o obwodzie w pierśnicy 140 cm,  uznanych za pomnik przyrody rozporządzeniem 
Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994 r., Nr 20, poz. 316). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody drzew, o którym mowa w ust. 1, następuje z powodu ich wycięcia 
w nieznanym czasie i okolicznościach (brak drzew w terenie). 

3. Po zniesieniu ochrony z drzew, o których mowa w ust. 1, jako pomnik przyrody pozostaje grupa 4 drzew: 
3 dęby szypułkowe, żywotnik zachodni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC5DBF61-001B-48E2-BE88-A21BF383B2F5. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1478 ze zm.), zniesienie pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały.  

Stosownie do art. 44 ust. 4 ww. ustawy, zniesienie pomnika przyrody następuje w razie utraty 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub 
w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych 
lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Przeprowadzona inwentaryzacja pomników przyrody na terenie gminy Sicienko wykazała, że 
drzewo gatunku sosna czarna stanowi wywrot, natomiast drzewa gatunku: lipa drobnolistna, dąb 
szypułkowy, buk zwyczajny, żywotnik wschodni, głóg jednoszyjkowy, zostały wycięte w nieznanym czasie 
i okolicznościach (brak drzew w terenie). 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody należy znieść wskazane 
pomniki przyrody. 

Pomniki przyrody, z których znosi się ochronę zostały ustanowione na podstawie rozporządzenia 
Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 16.12.1994 r., Nr 20, poz. 
316) oraz rozporządzenia Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 22.07.1992 r., Nr 8, poz. 124). 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały wymaga uzgodnienia 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC5DBF61-001B-48E2-BE88-A21BF383B2F5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY GMINY SICIENKO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


